
М инистерство здравоохранения С вердловской области 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ГОРОД АСБЕСТ»

П Р И К А З

от «13» марта 2023 года №  61
г. А сбест

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений

Во исполнении Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений и необходимости принятии действующих мер по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в ГАУЗ СО «ССМП г.Асбест»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ГАУЗ СО «ССМП г.Асбест» (далее -  Учреждение):

- Никулину Елену Сергеевну, юрисконсульта, (далее -  ответственный за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений);

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений следующие функции:

- разработка и представление на утверждение главному врачу учреждения проектов локальных 
нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 
правонарушений работниками учреждения;

- обеспечение реализации работниками учреждения обязанности уведомлять работодателя, органы 
прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 
совершению коррупционных правонарушений;

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
урегулированию конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению 
конфликта интересов в Учреждении;

- подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о противодействии 
коррупции;

- организация правового просвещения работников учреждения;
- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности в рамках 

своей компетенции;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения 
коррупционных правонарушений работниками, контрагентами Учреждения или иными лицами;

- анализ состояния, наполнение и поддержку актуальности материалов раздела «Противодействия 
коррупции» на официальном сайте Учреждения и разработку предложений по повышению ее 
эффективности;

- оформление и поддержание в актуальном состоянии специальных информационных стендов и 
иных форм представления информации антикоррупционного содержания в Учреждении;

- проведение анализа работы с обращениями граждан и организаций, поступающих на 
официальный сайт Учреждения, соблюдение сроков и результатов рассмотрения обращений о фактах 
проявления коррупции;

- ознакомление вновь принятых работников с локальными правовыми актами Учреждения, 
регламентирующих вопросы предупреждения и противодействия коррупции в Учреждении;

- ведение и хранение журнала учета уведомлений о случаях склонения работника Учреждения к 
совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях 
совершения коррупционных правонарушений в установленном порядке; журнала учета уведомлений о 
возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения в установленном порядке и 
журнала регистрации обращений граждан и организаций по фактам коррупции в установленном порядке;



- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовку соответствующих 
отчетных материалов главному врачу Учреждения.

3. Специалисту по персоналу Киселевой Н.В. ознакомить ответственного лица за организацию 
работы по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений в ГАУЗ СО 
«ССМП г.Асбест» с настоящим приказом под подпись.

4. Приказ главного врача ГАУЗ СО «ССМП г.Асбест» от 09 июля 2021 года № 173 «О назначении 
лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. Ъ

Главный врач /  /  А.Г.Степченко


